Castigatio modica quibus dā permittit.

Quis donaturus. vstitutum. no. ar. quia vstitutus est. sic et de edili. edic. q. si nolit. §. quia assidua. et de aqua plu. ar. l. si prius. §. i.

Ed et si quis. s. extraneus.

Scilicet. et si seruo. z sic in obligationib. distingue stipulat. pr. quez ds inuenit dona natur. aut repetitur. Bul. i. stipul. ad dicto aio do nadi acqrit adieco. nec repetit vt h. z de h. ob. au. §. q. fundu. et ista. de inuti. stipu. §. si quis aliquam.

Satisfecit. d. do fideiussores p. soluendo p. cio. e. eius. fructuarii.

Stipulatus sit. quo casu ex stipulatione sola non numeratone nascit actio. vt. de no. us. si ita fuerit. §. si. l. l. seq.

In pendenti. no. in pendenti esse dñum donec numeratio declarat cui sit. vt. hic et. de acq. re. do. fu. §. si. et. de edili. edic. bouem. §. si. et. ar. §. si. cer. pe. l. p. inde. z. de re. du. qd. §. h. §. de stip. ser. l. si seruo. cõs. Sol. hoc accipe. f. esse in pendenti ante futura signifi. catione nõ presenti statu. cum emi ho. die certu sit re tra dita nõ esse ex re fructuarij vel opa serui. g. dno est qsi. ta. vt. ista. p. quas pso. no. acqri. §. de his. p. terea. l. l. z. raris. ali. casus est. si. duob. dñis. hic autem in fructuario z domo.

Interdum tñ in pendenti est qui acqrat iste fructuarij seruus: vtputa si seruu emit: et p traditione accepit: necdũ precii numerauit: sed tãtũmodo p eo satisfecit. iterum cui sit querit. Et Jul. l. xxv. dig. scribit. in pendenti eẽ dñiu ei. z numeratione precij declaraturã cui sit. nam si ex re fructuarij: recte fructuarij fuisse. Idẽq est z si forte stipular sit seruo numeratur pecuniã: nã numeratio declarabit cui sit acqsi. ta stipulatio. ergo ostẽdim in pendenti esse dñiu donec preciz numeretur. Quid g si amisso usufruc. tũc pñiu numeretur. Julian. lib. xxxv. dig. scribit.

Huc interesse vnde sit precij numeratur. Marcell. no z marcian. amisso usufru. tã putãt dñium acq

siu ppietatis dño. S. Jul. snia hũanior est. si ex re vtriusq pñiu fuerit solutu: ad vtrũq dñiu ptinere Jul. s. ri bit. f. prata portioe pñij soluti. Quid tñ si forte sit soluerit ex re vtriusq: vtputa. x. milia pñij nomie debebat. et dena milia soluit ex re singulor: cui magis seruo acqrat. si numeratioe soluit: intererit cui? pto: res nũmos soluat. nam quos postea soluerit: aut vendicabit: aut si fuerit nũmi sumptu: ad pdictionẽ ptinent. Si no simul in sacculo soluit: nichil fecit accipiet. z tõ nõdũ acqsiisse cuiq dñium videt: qz cũ plus precio soluit seruo: nõ faciet nũmos accipietis.

Pulcher. §. pro tpe q durat usufru. in effectu qrit fructuario: p tpe quo nõ durat i effectu ppietario. h. d. cũ. l. si operas. i. eo. alberticus de ro.

Si opas suas fu iste locauerit: z in annos singulos certũ aliqd stipulet: eoz qdẽ an noz stipulatio qb usufru. mã sit acqref fructuario. sequentiũ no stipulatio ad ppietariũ trãsit: semel acqsi. ta fructuario: quis nõ solear stipulatio semel cuiq acqsi. ta ad aliũ trãsire nisi ad heredẽ vel ad arrogatorem. Proinde si forte usufru. in annos singulos fuerit legat: et iste seruo opas suas locauerit: et stipulatus est vt supra scriptũ est: put capitis diminutioẽ amif

ex trãfactioe. vt. de stip. ser. l. si seruo cõmunis. §. si. t. Vel ad arrogatorem. vt. insti. de acqui. per arro. §. i. z subaudi. vel ad alium similem. vt. bonorum possessio: e vel fideicommissarium.

Legatus. s. in hoc seruo q suas locauit operas.

Supra scriptum est. s. in annos singulos.

Diminutione. maxima vel media. vel etiam minima olim. vt. C. de usufru. l. corruptionem.

Et numeratione. i. numerando. Bzo.

Uel ad arrogatorem. vt. insti. de acqui. per arro. §. i. z subaudi. vel ad alium similem. vt. bonorum possessio: e vel fideicommissarium.

Legatus. s. in hoc seruo q suas locauit operas.

Supra scriptum est. s. in annos singulos.

Diminutione. maxima vel media. vel etiam minima olim. vt. C. de usufru. l. corruptionem.

Et numeratione. i. numerando. Bzo.

Uendicabit. domnus eorum. n. Cõdictione. s. idebiti. vt p dictione indebiti repetant. vt. de pdi. indebi. cũ duo. z. l. si nõ forte. in prin. o. Soluit. seruus. liber autem homo posset facere. p. Nichil fecit. no. rone incertitudinis neutri valere.

vt. de i. die adtec. l. cũ duo fui. z. §. b. f. i. l. i. r. z. l. i. r. l. e. l. q. s. i. f. i. q. s. e. i. d. e. z. i. c. o. i. a. p. d. i. l. i. tradedis. i. p. n. z. i. de re. du. si fuerit.

Accipiet. s. si vn. repetat sua pecuniã alters statim efficit illius z sic illi res acquiratur cui fuerat alia pecunia. si autẽ p pte vterqz repetat: puta vnus v. alius alia. v. p pte dimidia vtriusqz domini il. l. i. rei acqrit. nam pbt bñ. p pte repeti. qz fuit quantitas. vt. de cendi. inde. si nõ forte. §. si centũ. z. §. idem marcell. Uel qd melt. est nõ poterit aliqz eoz repetere nisi. p pte obstatẽ sibi exceptio ne. vt. §. b. pdi. ide. si pene cã. §. h. z. sic ex tñc dñium erit cuiuslibet. p rata.

Stipulet. puta vsqz ad quẽmũ. z. p. q. libet an no noie pñiois. r. stipulatus est.

Sequentium. qd nõ mãsit. z. qd dicit stipulatio. i. cõmodũ qd ex stipulatione venit. nõ autem stipulatio ista. nam. put durat usufruc. durat stipulatio: statim cum finitur si pulatio z ipso iur e p ppietario qrit: nõ